V/v thực hiện nội dung kết luận tại cuộc

họp ngày 21/11/2022 của Chủ tịch UBND

huyện về việc khẩn trương tiêm vắc xin

đợt 43 hoàn thành trước ngày 25/11/2022

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Trường THPT đóng trên địa bàn huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Y tế huyện.

Ngày 21/11/2022, tại Phòng họp UBND huyện Phong Điền, đồng chí

Nguyễn Đình Bách - Chủ tịch UBND huyện đã có buổi làm việc với các cơ

quan, đơn vị có liên quan về việc khẩn trương hoàn thành đợt tiêm vắc xin

phòng COVID-19 đợt 43 trước ngày 25/11/2022 và các đợt tiếp theo. Tham dự

buổi làm việc gồm có: Đồng chí Hoàng Văn Thái, UVBTV Huyện ủy, Phó Chủ

tịch UBND huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Hiệu Trưởng các trường

THPT đóng trên địa bàn huyện, lãnh đạo UBND, trưởng Trạm y tế các xã thị

trấn, Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Sau khi nghe Trung tâm Y tế huyện báo cáo tình hình và tiến độ tiêm

chủng đợt 43 và 44 trong thời gian qua và ý kiến tham gia của các thành phần

tham dự họp; đồng chí Nguyễn Đình Bách - Chủ tịch UBND huyện Yêu cầu các

đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Khẩn trương căn cứ vào kế hoạch đã được phân bổ vắc xin của từng địa

phương phối hợp với ngành y tế tổ chức tiêm chủng phòng COVID -19 đợt 43

hoàn thành trước ngày 25/11/2022.

- Cần huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị để hoàn thành mục

tiêu đã đề ra, địa phương nào còn lơ là, không quyết liệt trong công tác tiêm

chủng để tồn dư vắc xin đã được phân bổ thì người đứng đầu đơn vị đó phải

chịu trách nhiệm trước chủ tịch UBND huyện.

- Tiếp tục huy động tất cả các lực lượng phương tiện sẳn có và bằng

nhiều hình thức để làm tốt công tác tuyên truyền vận động người nhà, người dân

tham gia tích cực trong công tác tiêm chủng phòng COVID -19 trên địa bàn phụ

trách.

- Đề nghị các xã còn tồn đọng vắc xin được phân bổ nhiều như UBND

xã Điền Hải; Thị trấn Phong Điền; Điền Hòa; Phong An; Phong Chương; Phong

Hiền cần quyêt liệt hơn nữa để tiêm hết vắc xin trong thời gian quy định.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo các Trường THCS trên địa bàn phối hợp với Trạm Y tế  để tiến

hành tiêm cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh theo số lượng vắc xin đã

được phân bổ phải hoàn thành trước ngày 25/11/2022. Lấy tỷ lệ tiêm chủng vắc

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số: 4944 /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phong Điền, ngày 22  tháng 11 năm 2022

xin của các trường học để đánh giá năng lực lãnh đạo và hoàn thành nhiệm vụ

của các Ban Giám hiệu nhà trường.

- Tiến hành tổ chức giám sát, kiểm tra đi đến từng trường chỉ đạo quyết

liệt nắm thông tin tổng hợp báo cáo cho UBND huyện về việc thực hiện nhiệm

vụ triển khai tiêm chủng của Ban Gám hiệu các trường. Nếu Ban Giám hiệu

trường nào không chấp hành nghiêm túc nội dung này thì báo cáo UBND huyện

để có hướng xử lý.

- Tổng hợp tiến độ tiêm chủng của các Trường THCS báo cáo UBND

huyện theo quy định.

3. Trung tâm Y tế huyện

- Tổ chức tiêm chủng theo đề xuất của các cơ quan, địa phương, trường

học, công ty xí nghiệp, phối hợp chặt chẽ với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn để hoàn thành tiêm đợt 43 trước ngày 25/11/2022.

- Hàng ngày tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện kết quả, tiến độ

tiêm vắc xin tại các địa phương và trường học trên địa bàn. Đề xuất các khó khăn

vướng mắc cần tháo gở.

4. Các Trường THPT đóng trên địa bàn huyện

- Phối hợp với Trạm Y tế để tiến hành tiêm cho cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh theo số lượng vắc xin đã được phân bổ phải hoàn thành trước

ngày 25/11/2022.

- Các trường có số lượng vắc xin được phân bổ nhiều như Trường THPT

Nguyễn Đình Chiểu; Trường THPT Tam Giang; Trường THPT Phong Điền cần

quyết liệt để hoàn thành số lượng vắc xin đã được giao nếu trường nào để tồn dư

vắc xin đã được phân bổ thì Hiệu Trưởng trường đó phải chịu trách nhiệm trước

Sở Giáo dục & Đào tạo và  chủ tịch UBND huyện.

5. Chế độ báo cáo

- Các đơn vị, địa phương cập nhật thông tin tiến độ tiêm chủng của đơn

vị mình báo cáo UBND huyện hàng ngày qua (Trung Tâm Y tế) để tổng hợp báo

cáo.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tiêm chủng đợt 43 của đơn vị, địa phương về

UBND huyện qua(Trung tâm Y tế huyện và Văn Phòng HĐND&UBND) huyện

trước ngày 26/11/2022.
Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Thành viên BCĐ PC dịch COVID-19 huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn Phòng LĐ & CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                      Thái Văn Lệ

		2022-11-22T09:29:17+0700